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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2551-60) 
% Average YoY Growth CAGR

Computers and Parts: Export Value 1.1 0.1  
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การส่งออกคอมพวิเตอร์และส่วนประกอบของไทย เดือน มิ.ย. 2561 
 การส่งออกคอมพิวเตอร์และส่วนประกอบ เดือน มิ .ย. 61 มูลค่า 1,838.8 Mn USD ขยายตัว 12.0% YoY และ 10.4% MoM 
หากพิจารณา 6M/61 มลูคา่ 9,958.2 Mn USD ขยายตวั 16.8% YoY   

 โดยมี  Contribution to Growth (YoY) ของ สหรัฐฯ สหภาพยโุรป จีน ญ่ีปุ่ น อาเซียน และอื่น ๆ เดือน มิ.ย. 61 เท่ากบั 5.6  -1.1  1.1   
-1.0  0.9 และ 6.4 Ppt ตามล าดบั หากพิจารณา 6M/61 เทา่กบั 5.2  3.1  2.2  0.4  1.5  และ 4.4 Ppt ตามล าดบั 

 ตลาดสง่ออกคอมพิวเตอร์และสว่นประกอบ 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน มิ.ย. 61 ได้แก่ สหรัฐฯ ฮ่องกง จีน เนเธอร์แลนด์ และมาเลเซีย 
ตามล าดบั  

 เมื่อเทียบกบัช่วงเดียวกนัของปีก่อน มลูค่าสง่ออกคอมพิวเตอร์และส่วนประกอบ เดือน มิ.ย. 61 ขยายตวัเกือบทุกตลาดหลกั ยกเว้น 
เนเธอร์แลนด์ หากเทียบกบัเดือนก่อน ขยายตวัเกือบทกุตลาดหลกั ยกเว้น มาเลเซีย 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2551-61) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Computers and Parts: Export Value 4 4 4 4 4 5 Jun-18

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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Note: 2015-2017 are monthly averages.
 

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

�   �   �  � �   �   �   

  Mn USD 

TH: Computers and Parts: 
Export Value and Growth in 6M

Value (LHS) Avg for 2008-2017 (LHS) % YoY (RHS)

 

-60

-40

-20

0

20

40

60

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

�   �   �  � �   �   �   

 Mn USD 

TH: Computers and Parts: 
Quarterly Export Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

                                      
                                                                                          

 
23 กรกฎาคม 2561 

Electronic Products 

Research Department 

TH: Industry Report - EX     
 
 
 
 

% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ม.ิย. 61 1,838.8 -8.1 201.8 2,000.3  .ี . 54 609.3 พ. . 53

Q2/61 4,969.1 -9.5 73.9 5,492.3 Q2/54 2,857.8 Q4/53

2560 18,490.2 -3.0 15.4 19,056.6 2555 16,017.4 2552

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ิย. 61 1,838.8 -3.8 36.8 1,912.4  .ิ . 55 1,343.8  .ิ . 52

6M/61 9,958.2 - 45.2 9,958.2 6M/61 6,856.3 6M/52

Q2/61 4,969.1 -9.5 35.0 5,492.3 Q2/55 3,682.0 Q2/52

คอมพิวเตอร์และส่วนประกอบ:

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2551-61)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

 
 


